
O r i g i n a l e  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO 2021/2022/2023.      
 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di maggio alle ore ventuno e minuti zero, in audio-video 

conferenza, sulla base di quanto disposto con provvedimento della G.C. n. 29 del 30/3/2020 e successivo 

provvedimento del C.C. n. 7 in data 21/4/2020, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione ordinaria di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

  Cognome e Nome Presente 

1. AMBROGIO Claudio - Sindaco Sì 

2. DOGLIANI Rosaria – Vice Sindaco Sì 

3. BECCARIA Damiano - Consigliere 

4. GIACCARDI Flavia - Consigliere 

5. MARENGO Mattia - Consigliere 

6. PERANO Danilo – Consigliere 

7. CORRADO Mauro – Consigliere 

8. DOTTA Silvia – Consigliere 

9. ELLENA Morena - Consigliere 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

10. MARENGO Piero - Consigliere No 

11. BORRA Giuseppe - Consigliere 

12. SANINO Rosaria - Consigliere 

13. VIZIO Davide – Consigliere 

No 

No 

Sì 

 

 

Totale Presenti:   10 

Totale Assenti:     3 
 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale SILVESTRI Dott.ssa Luisa, collegato in audio-video 

conferenza dalla sede di lavoro assegnata dal Sindaco, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Preso atto che:  

1. le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati al suddetto assicurano:  

 a) la massima riservatezza possibile delle comunicazioni,  

 b) la massima sicurezza possibile del sistema,  

 c) consentono a tutti i partecipanti alla riunione la possibilità immediata di:  

 - percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti, escludendo partecipazioni segrete,  

 - visionare gli atti della riunione,  

 - intervenire nella discussione,  

 - effettuare una votazione palese; 



2. le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati al suddetto consentono la comunicazione in tempo 

reale a due vie e, quindi, il collegamento simultaneo fra tutti i partecipanti e consentire al Presidente di regolare 

lo svolgimento dell’adunanza, di constatare insieme al Segretario e proclamare i risultati della votazione. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il bilancio 2021-2022-2023, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 51 in data 14/12/2020; 

 

 RITENUTO di apportare alcune variazioni al bilancio 2021-2022-2023, in 

relazione a nuove esigenze emerse e alla opportunità di realizzare nuovi 

investimenti tendenti a migliorare la qualità dei servizi; 

 

RITENUTO altresì opportuno apportare variazioni al bilancio 2021-2022-2023 

in ordine all’attività ordinaria di gestione al fine di adeguare gli stanziamenti; 

 

VISTA la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in data odierna con 

cui vengono approvate le nuove aliquote imu superando la precedente delibera n. 46 

del 14/12/2020 che prevedeva l’aumento delle aliquote I.M.U. per l’anno 2021, 

aumento che si è deciso di non attuare stante l’attuale situazione di difficoltà in cui 

si trovano molte imprese e molte famiglie e considerata la possibilità di poter 

usufruire del “Fondone 2021”; 

 

VISTI gli allegati prospetti, costituenti parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

VISTO l'allegato parere favorevole espresso in data 27/4/2021 dal Revisore dei 

Conti, assunto al protocollo comunale n. 03214 del 28/4/2021; 

 

VISTO l'art. 175 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione 

da parte dei Responsabili dei relativi Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi del D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267, art. 49; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 



CON voti favorevoli n° 10, contrari n° 0, astenuti n° 0, espressi singolarmente 

sia vocalmente che per alzata di mano da tutti i componenti del Consiglio Comunale, 

e sentiti e visti dal Segretario Comunale e da tutti i componenti stessi; 

 

 

 

DELIBERA 

 

01)  Di apportare al bilancio 2021-2022-2023 le variazioni risultanti dagli allegati 

prospetti, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

 

02) Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato il Documento 

Unico di Programmazione DUP in vigore. 

 

03) Di trasmettere, per competenza, la presente deliberazione alla Tesoreria 

Comunale. 

 

04) Successivamente il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, con votazione 

unanime favorevole, espressa singolarmente sia vocalmente che per alzata di mano 

da tutti i componenti del Consiglio Comunale, e sentita e vista dal Segretario 

Comunale e da tutti i componenti stessi, delibera di dichiarare la presente 

deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 
 

Dal che si è redatto il presente verbale. 

 

Il Presidente 

 AMBROGIO Claudio 

Il Segretario Comunale 

SILVESTRI Dott.ssa Luisa  

 

 
PARERI TECNICI 

(Art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18\08\2000 – 1° comma) 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Lì 10/5/2021  
Il Responsabile del Servizio 

SILVESTRI Dott.ssa Luisa 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Lì 10/5/2021  
Il Responsabile del Servizio 

SILVESTRI Dott.ssa Luisa 

 

  
 

 

 

 La presente deliberazione viene comunicata in elenco ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 18/8/20200, n. 267. 

 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

Il Segretario Comunale 

SILVESTRI Dott.sa Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva alla scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs.  n. 267\2000). 

 

Il Segretario Comunale 

SILVESTRI Dott.sa Luisa 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

dal _________________________ al ________________________, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32 

della L. n. 69/2009 e dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Bene Vagienna, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 

 
 



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 7 del 10/05/2021

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

922.000,00

1.197.723,05

-124.000,00

-124.000,00

798.000,00

1.073.723,05

2021
1 0101 106 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta municipale propria (cassa)

300.880,00

315.461,82

82.657,89

82.657,89

383.537,89

398.119,71

2021
2 0101 101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Centrali (cassa)

76.624,69

83.483,21

6.153,30

6.153,30

82.777,99

89.636,51

2021
2 0101 102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

99.204,99

110.367,20

4.097,86

4.097,86

103.302,85

114.465,06

2021
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi

derivanti dalla gestione dei beni (cassa)

0,00

0,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2021
3 0400 200 Entrate extratributarie / Altre entrate da redditi da capitale / Entrate derivanti dalla distribuzione di

dividendi (cassa)

5.259,78

8.935,53

-672,59

-672,59

4.587,19

8.262,94

2021
3 0500 200 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Rimborsi in entrata

(cassa)

89.400,00

269.400,00

45.500,00

45.500,00

134.900,00

314.900,00

2021
4 0300 1000 Entrate in conto capitale / Altri trasferimenti in conto capitale / Altri trasferimenti in conto capitale da

amministrazioni pubbliche (cassa)

102.500,00

105.814,96

55.100,00

55.100,00

157.600,00

160.914,96

2021
4 0500 100 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Permessi di costruire

(cassa)

TOTALE:
70.336,46

2021

(cassa)

70.336,46

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 7 del 10/05/2021

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

188.668,08

217.099,13

1.500,00

1.500,00

190.168,08

218.599,13

2021
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

99.133,00

99.133,00

-5.000,00

-5.000,00

94.133,00

94.133,00

2021
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

91.906,75

96.727,03

-1.500,00

-1.500,00

90.406,75

95.227,03

2021
1 04 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

214.231,74

230.243,44

-12.500,00

-12.500,00

201.731,74

217.743,44

2021
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

177.120,00

185.907,45

2.657,89

2.657,89

179.777,89

188.565,34

2021
4 06 1 Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

52.375,00

55.815,94

-6.324,73

-6.324,73

46.050,27

49.491,21

2021
5 02 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

11.999,99

37.600,00

37.600,00

37.600,00

49.599,99

2021
6 01 2 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

86.678,00

107.499,80

-12.250,00

-12.250,00

74.428,00

95.249,80

2021
9 02 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.250,00

3.810,58

-1.500,00

-1.500,00

1.750,00

2.310,58

2021
9 04 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 7 del 10/05/2021

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2021
9 04 3 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese per incremento

attività finanziarie (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

151.430,00

186.954,03

7.000,00

7.000,00

158.430,00

193.954,03

2021
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

117.133,32

179.061,76

57.000,00

57.000,00

174.133,32

236.061,76

2021
10 05 2 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

26.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

32.000,00

2021
11 01 2 Soccorso civile / Sistema di protezione civile / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.000,00

2.000,00

6.153,30

6.153,30

8.153,30

8.153,30

2021
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

115.400,00

115.400,00

-2.000,00

-2.000,00

113.400,00

113.400,00

2021
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

2021
13 07 2 Tutela della salute / Ulteriori spese in materia sanitaria / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.000,00

35.150,00

-18.000,00

-18.000,00

17.000,00

17.150,00

2021
18 01 1 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali / Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

/ Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 7 del 10/05/2021

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
70.336,46

2021

(cassa)

70.336,46

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di3Pagina


